
D O D A T E K  č .  I,
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále jen  „dodatek"

M o st ev . č. 160 -003  p řed  o b c í V ě trn í

číslo smlouvy zhotovitele: 15/2024 číslo smlouvy objednatele: 15/VZ/2024

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Zastoupený:
Tel:
IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 E-mail: seknetariatirtisusik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb
Komerční Banka, a.s., c. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová
Zástupce ve věcech technických: ...... ​..........
Technický dozor stavebníka (dále TDS).. ​. . . . . . . . . . ​............... 
Koordinátor bezpečnosti práce: ...... ​........... ​...........

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 
​.......​.......​.......​...... 
​.......​.......​.......​......

jako „ objednatel “ na straně jedné

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

Tel.:
IČO:

Reno Šumava stavby s.r.o.

Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí

Ing. Václav Princ -  jednatel společnosti 
Ing. Josef Král -  jednatel společnosti
388 310 465 E-mail: ...................................................
28138236 DIČ: CZ28138236

ID datové schránky: zrx3tp2

Bankovní spojení: ČSOB a.s. č. účtu: 2447696457/0300

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u KS v ČB, oddíl C, vložka 19675, 
datum zápisu 16.6.2011

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Václav Princ tel.: .......​.............
Ing. Josef Král tel.:. ​....... ​.............

Zástupce ve věcech technických: ....... ...............​.......... tel.: .......​....................

Odpovědný stavbyvedoucí: ....... ​...............​.........r tel.: .......​.......​...... (č. autorizace 30035)

jako „zhotovitel “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jso u  k  tom uto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



Předmět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 15/VZ/2024, č. zhotovitele 15/2024 uzavřené dne 10. 6.2024 (dále také jen ,,smlouva“) 
podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen  „ZL ě. 1“) se mění rozsah dfla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 15/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 160-003 před obcí Větřní“, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, vypracovanou 
Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a oceněným 
soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlaseného ZL č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v  pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto: 

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH

ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH 
ZL č. 1 -  vícepráce bez DPH

. .​......​............​. ...

...​.......​.............​....  
​.....​............​. ...

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21 %

8 727 444,12 Kč

1 832 763,27 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 10 560 207,39 Kč

slovy: desetmilionůpětsetšedesáttisícdvěstěsedm korun českých třicetdevět haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto 
dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku 
do dne nabytí účinnosti dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury ^



Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1



RENO ŠUMAVA stavby s.r.o., Pražská 326,384 22 Vlachovo Břez
tel: 388 310465, fax: 388 311 284 
mobil: .......​.......​......
e-mail: ................................................., www.renosumava.cz
Držitel certifikátů ČSN EN ISO 9001:2009, ČSN EN ISO 14001:2005 a ČSN OHSAS 18001:2008 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1684.

r f ) /  r e F IS ~ \£ S
/ » Š U M A V A t t \

f f i  STAVBVs.ro. V^. 
/*  & Vlachovo Březí

SÚS Jihočeského kraje 
N emanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

Vlachovo Březí, 28.11.2024

Věc:
Most ev, č. 160-003 před obcí Větrní -  zdůvodnění ZL č, 1

ČSOB Prachatice 
č. ú. 264769457/0300

IČO:
DIČ:

28138236 
CZ 28138236

http://www.renosumava.cz


Změnový list číslo:

Stavba: Most ev. č. 160-003 před obcí Větrní
č. smlouvy objednatele: 15/VZ/2024 
č. smlouvy zhotovitele: 15/2024

Investor ( objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS: Kamil Červenka
Kněžská 72/21,370 01 České Budějovice, tel. +420 776 630 254

Projektant: ......​..........​........... - Projekční kancelář PRIS spol 
Osová 20,625 00 Brno

sr. o

Zhotovitel: Reno Šumava stavby s.r.o.
Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí

Předmět změny: SO 201

Dotčené místo: Most ev. č. 160-003 před obcí Větrní
Odkaz na výkresy: fotodokumentace průběhu stavby
Odkaz na soupis prací: viz.příloha
Odkaz na jinou část smlouvy: _________
Popis zm ěny:

Méněpráce SO 201

Změnový list obsahuje méněpráce a vícepráce vzniklé:

Jedná se o odečty prací, ke kterým došlo vlivem zpřesnění výměr dle RDS (položky č. 2,18,24,26,40 a 41) nebo 
nebyly provedeny (položka č. 22)

Vicepráce SO 201 Jedná se o dodatečné práce, ke kterým došlo vlivem/z důvodu:
Sanace podloží 
Sanace nevhodného podloží.
Demolice
Dodatečné bourací práce betonové prahu na vtoku i výtoku vč. prostupu pro drenáž, které nebylo možno předpokládat v době 
přípravy projektové dokumentace.

Návrh ocenění: cena celkem

Méněpráce SO201

Vícepráce SO 201

Celkem bez DPH 
DPH 21%

Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH
DPH 21% 
Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH 
DPH 21% 
Celkem vč. DPH

.........​............​.... 
​. ​..............​... 

​...................​....

................​....
....​...........​... 

​.......​............​....

......​............​....
.......................​......... .​...

.............​.................​................​.....
.. ​. ..... ​. . . . . ..... ​. . . . . . . .. ......... ​. . . .....

...... ​. . . . ​.............. ​....... 
​..... ​. ​...... ​............ ​....... ​...... ​...... ​..... 

​......... ​.... ​......​. . . ........​....... ​. . . ..............



Strana: 1
Datum: 22.11.2024 Čas 10:43:413.6.2.4

Firma: Reno Šumava stavby s.r.o.

ZBV č. ZLÍ Změnový list č. 1

Stavba: 16083, Most ev.č. 160-003 před obcí Větrní + ZBV 

Objekt: SO 201, Most ev.č. 160-003 

Rozpočet: SO 201, Most ev.č. 160-003

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

Zhotovitel dokumentace: Projekční kancelář PR1S spol. s r.o. 

Zhotovitel: Reno Šumava stavby s.r.o.

Rozpočet:

Základní cena: 

Cena - celkem: 

DPH: 

Cena s daní:

...​.......​............​. . . .

... .......​............​. . . .  

​...​.......​............​. . . .

..........​............​. . . .

Z toho rozhod.hmoty: 

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek: 

Náklad na měrnou jedn.:

M2

...........

.....​............​. . . .

ZBV - celkem:

Cena - celkem: ......​........... ....

DPH: . ............... ....

Cena s daní: ......​........... ....

Vypracoval zadání: ZBV vypracoval: .............​..........

Datum zadání: Datum vypracování ZBV 23.10.2024



3.6.2.4

Položky ZBV č. ZLÍ

Datum: 22.11.2024 Čas 10:43:41

Stavba:
Objekt:

16083, Most ev.č. 160-003 před obcí Větřní + ZBV 
SO 201. Most ev.č. 160-003

Rozpočet: SO 201, Most ev.č. 160-003

Poř.č. Položka Typ Text MJ Pořet MJ J.cena Celkem

0 - Všeobecné konstrukce a práce
2 014101 b POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina v případě výměny podloží vozovky (pol. 131836), ČERPÁNO SE 
SOUHLASEM INVESTORA

M3 -37,542 ........... . ...​...........

3 014102

odpočet výměry sanace vozovky -74,25=-74,250 [A]  
nevhodné podloží tubosideru 3,8*32,2*0,3=36,708 [B] 
Celkem: A +B=-3 7,542 fC]

POPLATKY ZA SKLÁDKU 
beton, kámen, železobeton

T 8,096 ........... ...​...........

bet. práh na vtoku a výtoku, vč. prostupu pro dřenáž 3,68*2,2=8,096 [A]

Celkem .. .​..........

1 - Zemní práce
18 131836 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NF.PAŽ TŘ, II, ODVOZ DO 12KM

Výkop v případě výměny podloží vozovky tl. 0.3 m, vč. odvozu, ČERPÁNO SF.
SOUHALSEM INVESTORA

M3 -37,542 ........... ......​...........

22 17481 b

odpočet sanace vozovky -74,25=-74,250 [A]  
nevhodné podloží tubosideru 3,8*32,2*0,3=36,708 [B] 
Celkem: A+B=-37,542 [C]

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
případná výměna podlož vozovky, ČERPÁNO SE SOUHLASEM 
INVESTORA

M3 -74,250 .......... . .....​...........

23 17581 a
odpočet sanace vozovky -74,25=-74,250 [A]

OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2,741 ...​........... ...​...........
ochranný obsyp NK ze ŠP fr. 0/8 mm



-3*0,1*31,65=-9,495 [A] 
3,8*0,1 *32,2=12,236 [B] 
Celkem: A +8=2.741 [C]

24 17581 b OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
podsyp ze ŠP fr. 0/22 mm

M3 -6,754 ...​........... . ...​...........

26 18120

-18,990=-18,990 [A]
3.8*0,1*32,2=12,236 [B]
Celkem: A+B=-6,754 [C]

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II 
úprava povrchu plán, vyspádování pod 1. vstvou ŠD (pol. 53333)

M2 -121,170 ......... . ...​...........

-121,17=- 121,170 [A]

Celkem .. . . .​..........

2 -Základy
80 21202 TRATI VODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO I00MM M 38,000 ........... ....​...........

81 21452 a
dřená: DN 100 38=38,000 [A]

SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO FR. 63/125 M3 30,590 ........... .....​...........

82 21452 b
sanace podkladu 3,8*32.2*0,25=30,590 [A]

SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO FR. 32/63 M3 18,354 ........... .....​...........

83 289971
sanace podloží 3,8*32,2*0,15=18,354 [A] 

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 128,000 ......... .....​...........

128=128,000 [A]

Celkem .. . .​..........

5 - Komunikace
40 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 

vrstva ŠDA tl. 150 mm
M2 -121,170 ........... . .....​...........

41 56334
-121,17=- 121,170 [A]

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM 
vrstva ŠDA

M2 -116,420 ........... ......​...........

-116,42=-116,420 [A]

Celkem .. . . .​..........





Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Jan Boško
Nemanická 2133/10 
37010 České Budějovice

Naše značka Zakázka č. Vyřizuje Datum
D /S -1902/2024 - Řeh AD24030 ........... 23.11.2024

Akce: Most ev.č. 160-003 před obcí Větřní 
věc: Vyjádření AD k ZLÍ

Dobrý den,
na základě předloženého změnového listu č. 1 sděluji:

Méněpráce:
- snížení objemu položek 2, 18, 24, 26, 40 a 41 je dáno výměrou upřesněnou v projektu RDS, 

resp. skutečným provedením na staveništi
položka 22 byla uvažována v projektu „Čerpání se souhlasem investora", který práce v ní 
obsažené nevyžadoval.

Vícepráce:
položka 3, 23 -  navýšení je dáno skutečností na stavbě
položka 80-85 jsou dány skutečným stavem do odkrytí svrchních vrstev (podloží mostu, 
objevené betonové prahy, resp. podloží vozovky).

Jako AD s předloženým změnovým listem souhlasím.



Datum: 26.11 .2024

Kamil Červenka 
Kněžská 7 2 /2 1  
Č. Budějovice 
IČ:043 55 199

V v iá d ře n í TD S

Stavba: Most ev.č. 160-003 před obcí Větrní

Věc: Vyjádření TDS ke změnovému listu č. 1

Investor: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Zhotovitel: Reno Šumava stavby s.r.o.
Pražská 326
384 22 Vlachovo Březí

S předloženým ZL č. 1 souhlasím, vyjádřené změny jsou dle skutečně provedených prací na 
výše uvedené stavbě, které byly odhaleny po zjištění skutečného stavu po odstranění 
stávající stavby.


